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Übersicht zu den „Stau-Ursachen“ 2017
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Rückblick zum letzten verlängerten Wochenende

Mittwoch vor Feiertag bisher staureichster Tag in 2017: 

- deutschlandweit über 10.000 km Stau
- im Vergleich zum gesamten Vorjahr zweit-staureichster Tag des Jahres
- in Bayern mehr als 800 Staus mit einer Gesamtlänge von knapp 1800 km

Rückreisetag Sonntag (28.5.) ebenfalls mit Spitzenwerten: 

- mehr als 4 x so hoch, wie ein durchschnittlicher Sonntag (6.300km zu 1.450km) 
- in Bayern Anzahl und Länge der Staus ähnlich hoch, wie an einem Freitag vor 

Ferienbeginn (620 Staus, Gesamtlänge knapp 1500 km)

Wieder lange Grenzwartezeiten bei der Rückreise: 
- sowohl Samstag, als auch Sonntag lange Wartezeiten zwischen Österreich und 

Bayern 
- am meisten betroffener Grenzübergang Walserberg (A8) mit ca. 1 Stunde
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Baustellen in Bayern

circa 70 aktive Baustellen (Gesamtlänge ca. 250km) während der Pfingstferien



5

Übersicht der wichtigsten Stau-Autobahnbaustellen 
in Bayern, Österreich und der Schweiz

BAYERN (circa 70 aktive Baustellen während der Pfingstferien, deutschlandweit etwa 20% mehr als im Vorjahr): 

A3 
zwischen Aschaffenburg und Würzburg, 5 Baustellenabschnitte mit insg. circa 25 Kilometern Länge
zwischen Regensburg und Deggendorf, (Bogen u. Metten) Brückenarbeiten, Länge: 6.1 km

A7
Ulm – Füssen/ Reute, Höhe Kreuz Memmingen, auf einer Länge von 7,3 km

A99 
Autobahnkreuz München Nord und Aschheim/ Ismaning, 8-streifiger Ausbau und abschnittsweise Baustellen

ÖSTERREICH:
A10 Tauern Autobahn, zwischen Villach und Salzburg, Rennweg und zwischen Gmünd – Maltatal 
A12 Inntal Autobahn, zwischen Innsbruck-Mitte und Innsbruck-Wilten
S16 Arlbergtunnel: gesperrt

SCHWEIZ: 
A13 San Bernardino-Tunnel: wochentags Nachtsperren;



6

Staustrecken für die Pfingstferien 2017
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Staustrecken in Bayern und Ausland
BAYERN: 
A 8 München - Salzburg (und Augsburg – Ulm)
A 9 München - Nürnberg - Hof
A 3 Frankfurt – Würzburg – Nürnberg - Passau
A 7 Ulm - Füssen/Reute 
A92 München - Deggendorf
A 93 Inntaldreieck– Kiefersfelden / Kufstein
A 99 Autobahnring München
A 95 / B 2 München - Garmisch-Partenkirchen
A 96 München - Lindau

ÖSTERREICH:
A10 Tauern Autobahn, A12 Inntal- und A13 Brenner-Autobahn und S16 (Arlbergtunnel gesperrt)

SCHWEIZ: 
A 2 Luzern - Chiasso vor dem Gotthardtunnel, A 1 St. Gallen - Zürich - Bern, A 13 San Bernardino-Route

Italien: 
A 22 Brennerautobahn, A 23 Villach - Udine, A 4 Verona - Venedig – Triest, sowie Küstenstraßen

Kroatien / Slowenien: 
Bei der Rückreise an den Grenzübergängen Dragonja (A9) und Rupa (A7)
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Stau-Prognose für die Pfingstferien 2017

*Basis: Stauzahlen Pfingstreiseverkehr 2016 u. eigene Einschätzung


Diagramm1

		Freitag - 2.6.2017

		Samstag - 3.06.2017

		Sonntag - 4.06.2017

		Pfingstmontag - 5.06.2017

		Dienstag - 6.06.2017

		Mittwoch - 7.06.2017

		Donnerstag - 8.06.2017

		Freitag - 9.06.2017

		Samstag - 10.06.2017

		Sonntag - 11.06.2017

		Montag - 12.06.2017

		Dienstag - 13.06.2017

		Mittwoch - 14.06.2017

		Fronleichnam - 15.06.2017

		Freitag - 16.06.2017

		Samstag - 17.06.2017

		Sonntag - 18.06.2017



Staus in Bayern in den Pfingstferien 2017*

650

400

60

175

450

425

365

300

175

150

250

400

600

250

150

120

580



2015

		

				Pfingsferien in Bayern 2015		Anzahl Staus

				Freitag - 22.05.2015		543

				Samstag - 23.05.2015		97

				Sonntag - 24.05.2015		13

				Pfingstmontag - 25.05.2015		90

				Dienstag - 26.05.2015		370

				Mittwoch - 27.05.2015		164

				Donnerstag - 28.05.2015		318

				Freitag - 29.05.2015		205

				Samstag - 30.05.2015		72

				Sonntag - 31.05.2015		59

				Montag - 01.06.2015		121

				Dienstag - 02.06.2015		171

				Mittwoch - 03.06.2015		443

				Fronleichnam - 04.06.2015		139

				Freitag - 05.06.2015		110

				Samstag - 06.06.2015		143

				Sonntag - 07.06.2015		398

				Pfingsferien in Deutschland 2015		Anzahl Staus

				Freitag - 22.05.2015		3232

				Samstag - 23.05.2015		643

				Sonntag - 24.05.2015		179

				Pfingstmontag - 25.05.2015		565

				Dienstag - 26.05.2015		2373

				Mittwoch - 27.05.2015		2130

				Donnerstag - 28.05.2015		2073

				Freitag - 29.05.2015		1973

				Samstag - 30.05.2015		636

				Sonntag - 31.05.2015		317

				Montag - 01.06.2015		1700

				Dienstag - 02.06.2015		1871

				Mittwoch - 03.06.2015		2499

				Fronleichnam - 04.06.2015		1298

				Freitag - 05.06.2015		1223

				Samstag - 06.06.2015		472

				Sonntag - 07.06.2015		1387

				längste Staus am letzten Ferienwochende 6./7.6.15:

				A7 Würzburg Richtung Ulm zwischen Anschlussstelle Marktbreit und Anschlussstelle Uffenheim-Langensteinach, 17 km Stau am 7.6. von 13:30 bis 20:30 Uhr

				A7 Fulda Richtung Kassel zwischen Kirchheimer Dreieck und Anschlussstelle Bad Homurg (Efze) 16 km Stau, am 7.6. von 14 Uhr bis 17 Uhr

				A3 Arnheim Richtung Oberhausen zwischen Anschlussstelle Hamwinkeln und Kreuz Oberhausen 16 km Stau, am 7.6. von 12 Uhr bis 16 Uhr

				A5 Kassel Richtung Frankfurt zwischen Hattenbacher Dreieck und Anschlussstelle Alsfeld-West, 15 km Stau, am 7.6. 14 Uhr bis 15:30 Uhr

				A1 Bremen Richtung Osnabrück zwischen Anschlussstelle Cloppenburg und Anschlussstelle Holdorf 15 km Stau, am 7.6. 12:30 bis 20 Uhr
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Staus in Bayern in den Pfingstferien 2015
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Staus in Deutschland in den Pfingstferien 2015
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2016

		

				Pfingsferien in Bayern 2016		Anzahl Staus		Stau-km

				Freitag - 2.6.2017		650		1378

				Samstag - 3.06.2017		400		669

				Sonntag - 4.06.2017		60		178

				Pfingstmontag - 5.06.2017		175		291

				Dienstag - 6.06.2017		450		1002

				Mittwoch - 7.06.2017		425		1047

				Donnerstag - 8.06.2017		365		825

				Freitag - 9.06.2017		300		697

				Samstag - 10.06.2017		175		268

				Sonntag - 11.06.2017		150		253

				Montag - 12.06.2017		250		551

				Dienstag - 13.06.2017		400		1006

				Mittwoch - 14.06.2017		600		1278

				Fronleichnam - 15.06.2017		250		626

				Freitag - 16.06.2017		150		321

				Samstag - 17.06.2017		120		141

				Sonntag - 18.06.2017		580		1579

				Pfingsferien in Deutschland 2016		Anzahl Staus		Stau-km

				Freitag - 13.5.2016		4141		8773

				Samstag - 14.05.2016		914		2186

				Sonntag - 15.05.2016		154		383

				Pfingstmontag - 16.05.2016		552		1226

				Dienstag - 17.05.2016		2430		4896

				Mittwoch - 18.05.2016		2508		4968

				Donnerstag - 19.05.2016		2663		5042

				Freitag - 20.05.2016		2434		4908

				Samstag - 21.05.2016		742		1525

				Sonntag - 22.05.2016		589		1236

				Montag - 23.05.2016		2491		4692

				Dienstag - 24.05.2016		2332		4437

				Mittwoch - 25.05.2016		3217		6470

				Fronleichnam - 26.05.2016		1427		3260

				Freitag - 27.05.2016		1272		2361

				Samstag - 28.05.2016		536		1073

				Sonntag - 29.05.2016		1635		4276
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Staus in Bayern in den Pfingstferien 2017



Tabelle1

		



Staus in Bayern in den Pfingstferien 2016



		

				Pfingsferien in Bayern 2016		Anzahl Staus		Stau-km

				Freitag - 13.5.2016		573		1378

				Samstag - 14.05.2016		237		669

				Sonntag - 15.05.2016		46		178

				Pfingstmontag - 16.05.2016		119		291

				Dienstag - 17.05.2016		435		1002

				Mittwoch - 18.05.2016		427		1047

				Donnerstag - 19.05.2016		365		825

				Freitag - 20.05.2016		277		697

				Samstag - 21.05.2016		125		268

				Sonntag - 22.05.2016		122		253

				Montag - 23.05.2016		248		551

				Dienstag - 24.05.2016		417		1006

				Mittwoch - 25.05.2016		595		1278

				Fronleichnam - 26.05.2016		245		626

				Freitag - 27.05.2016		136		321

				Samstag - 28.05.2016		69		141

				Sonntag - 29.05.2016		567		1579

				Pfingsferien in Deutschland 2016		Anzahl Staus		Stau-km

				Freitag - 13.5.2016		4141		8773

				Samstag - 14.05.2016		914		2186

				Sonntag - 15.05.2016		154		383

				Pfingstmontag - 16.05.2016		552		1226

				Dienstag - 17.05.2016		2430		4896

				Mittwoch - 18.05.2016		2508		4968

				Donnerstag - 19.05.2016		2663		5042

				Freitag - 20.05.2016		2434		4908

				Samstag - 21.05.2016		742		1525

				Sonntag - 22.05.2016		589		1236

				Montag - 23.05.2016		2491		4692

				Dienstag - 24.05.2016		2332		4437

				Mittwoch - 25.05.2016		3217		6470

				Fronleichnam - 26.05.2016		1427		3260

				Freitag - 27.05.2016		1272		2361

				Samstag - 28.05.2016		536		1073

				Sonntag - 29.05.2016		1635		4276





		



Staus in Bayern in den Pfingstferien 2016



		



Staus in Bayern in den Pfingstferien 2016
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Grenzkontrollen während der Pfingstferien 2016
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Tipps und Empfehlungen

Tipps für stressfreiere Fahrten während der Pfingstferien: 

Stauspitzenzeiten:
Freitag: 14:00 bis 22:00 Uhr
Samstag: 6:00 bis 17:00 Uhr

Pfingst-Sonntag ist der beste Reisetag! 

Grenzwartezeiten und Stau-Lage im Ausland:

Telefon-Service für Urlauber auf der Rückreise!
Automatische Bandansage zur Verkehrssituation in Österreich, Schweiz und Norditalien 
inclusive Grenzwartezeiten, erreichbar aus dem europäischen Ausland; 
(0049) 89 / 7676 - 1444 

Und: Ausweispapiere (auch für Kinder) nicht vergessen; 
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